
 

Program přednášek 

k předmětu Základy vědecké práce II  

 Doktorský studijní program -  školní rok 2017/2018 

jarní semestr 2018 

 
I.  blok   15. 3. 2018  (učebna 038) 

9.30  – 11.00 Právní argumentace a interpretace – doc. Kühn  

11.05 – 12.40 Kritické právní myšlení - doc. Machalová 

 

 

II. blok    3. 5. 2018   

9.30  – 11.00 Ekonomická analýza práva – doc. Sobek      (učebna 038) 

11.05 – 12.40 Právní informatika ve vědecké práci – JUDr. Myška (počítačová uč. 024) 

 

                 

V rámci daného předmětu budou předneseny 4 přednášky ve 2 blocích. V návaznosti 

na tyto přednášky studenti zpracují úvahovou esej v rozsahu minimálně 4 stran, ve které 

naváží na obsah jedné nebo několika přednesených přednášek, a to tak, že problematiku jedné 

přednášky nebo více přednášek vztáhnou k tématu své disertace v metodologické, nikoliv 

obsahové rovině, a ve zpracovávané eseji rozvedou, jak je daná přednáška (problematika) 

inspirovala pro budoucí přípravu a zpracování disertační práce, resp. jak zvolenou přednášku 

využijí při přípravě, zpracování nebo obhajobě disertační práce.  

Odbornou esej zašlete v elektronické verzi na adresu Milos.Vecera@law.muni.cz nebo 

v písemné podobě nejpozději 5 dnů před termínem kolokvia (viz termíny, které budou 

vyhlášeny v ISu začátkem zkouškového období). Elektronicky zasílejte práce ve formátu 

Word, nikoliv v PDF, aby bylo možno při čtení do textu vyznačovat barevně poznámky, což 

u PDF nelze. 

Zápočet bude udělován na základě rozpravy nad zpracovanou esejí, příp. i k 

problematice přednášek.    

 

V Brně 25. 2. 2018 

 

                                                                                     garant předmětu: Miloš Večeřa 

 

mailto:Milos.Vecera@law.muni.cz

